
令和４年１１月２９日 

 

保護者 各位 

山梨県立ひばりが丘高等学校 

校 長 加 藤 幸 一 

 

お子様の欠席等について学校への連絡方法の変更について（案内） 

 

保護者の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より本校

教育活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。特に、日々のお子様の欠席

等の連絡については多忙の中、ご理解とご協力を頂き、改めて感謝申し上げます。 

さて、表記についてですが、現在お子様の欠席等の連絡については保護者の皆様がお仕

事の最中の時間帯に電話連絡をしていただき、お手を煩わせている状況です。その状況を

改善すべく、ウェブを利用した方法に導入させていただきたく存じます。令和４年１２月

１日（木）よりスマートフォン等で次の URL またはＱＲコードを利用し、連絡をくださる

ようお願い申し上げます。 

なお、WEB を利用できる環境がない状況の場合はこれまで通り電話連絡をお願いしま

す。 

 

URL   https://forms.office.com/r/eyCTiDtAvc 

OR コード  

                
 

 

備考 ログイン後、最初の画面をブックマーク（保存）していただくと、毎回 URL、 

QR コードを使用する必要がなくなります。 

 

                   
問い合わせ先                    

教頭 谷内 路久                     

0555－22－8051 

 

https://forms.office.com/r/eyCTiDtAvc
https://forms.office.com/r/eyCTiDtAvc

